
1 
 

 

Uchwała Nr  XXXVII/458/13 

Rady Miasta  Kędzierzyn – Koźle 

z dnia  29 maja 2013r.     

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013.   

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami1) oraz art. 212 ust. 

1  pkt.1, 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009r. Nr 

157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami2) - Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle uchwala, co 

następuje: 

 

§1.1. Dokonuje  się   następujących      zmian w     uchwale    własnej   XXXI/398/12  

z dnia 27 grudnia 2012  roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2013: 

 

1) zwiększa się dochody bieżące:   

a) Dział 750 - Administracja publiczna   

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 310.000,00 zł, 

 § 2007 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

176.860,00 zł, 

      

      

      

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  poz. 1568, 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441,  Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327,     Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675,  z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887, 
Nr 217, poz.1281 i z 2012 r. poz.567). 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010r. Nr 28, poz.146,  
Nr 96, poz.620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578,  Nr 257, poz.1726, z 2011r. Nr 185, 
poz.1092, Nr 201, poz.1183, Nr 234, poz.1386, Nr 240, poz.1429, Nr 291, poz. 1707 i z 2012r. Nr 1456, Nr 1530 
i Nr 1548). 



2 
 

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 0750 − Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów                 
o podobnym charakterze 

 
 
 
 
 
 

o kwotę 

 
 
 
 
 
 

7.110,00 zł, 
 § 0920 − Pozostałe odsetki o kwotę 39,80 zł, 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.824,80 zł, 

      

c) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 § 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny           

w postaci pieniężnej 

 

o kwotę 

 

1.090,00 zł, 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.416,72 zł; 

      

2) zwiększa się dochody majątkowe:   

 Dział 926 − Kultura fizyczna   

 § 6330 − Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji                 
i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin) 

 
 
 

o kwotę 

 
 
 

1.000.000,00 zł; 
      

3) zmniejsza się wydatki:    

a) Dział 750 − Administracja publiczna   

 Rozdz. 75075 − Promocja jednostek o kwotę 90.000,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 90.000,00 zł, w tym: wydatki związane              

z realizacją zadań statutowych – 90.000,00 zł 

  

   

b) Dział 757 - Obsługa długu publicznego   

 Rozdz. 75704 - Rozliczenia z tytułu poręczeń                        

i gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

400.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 400.000,00 zł, w tym: wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst przypadające w danym 

roku – 400.000,00 zł 

  



3 
 

c) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 100.000,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 100.000,00 zł   

   

d) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  

 Rozdz. 92116 - Biblioteki o kwotę 380.000,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 380.000,00 zł   

   

e) Dział 926 − Kultura fizyczna   

 Rozdz. 92601 − Obiekty sportowe o kwotę 30.500,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 30.500,00 zł, w tym: wydatki związane           

z realizacją zadań statutowych – 30.500,00 zł 

  

 Rozdz. 92695 - Pozostała działalność o kwotę 20.000,00 zł; 

- Wydatki majątkowe – 20.000,00 zł   

      

4) zwiększa się przychody:   

a) § 950 − Wolne środki,  o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 ustawy  

 

o kwotę 

 

255.635,19 zł, 

b) § 952 − Przychody z zaciągniętych pożyczek            

i kredytów na rynku krajowym  

 

o kwotę 

 

5.000.000,00 zł; 

      

   

5) zwiększa się wydatki: 

a) Dział 600 − Transport i łączność   

 Rozdz. 60004 − Lokalny transport zbiorowy o kwotę 993.647,99 zł, 

− Wydatki majątkowe – 993.647,99 zł, w tym zwroty dotacji 
oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie                           
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych – 993.647,99 zł 
 

  

 Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 27.000,00 zł, 

− Wydatki majątkowe – 27.000,00 zł   



4 
 

b) Dział 700 − Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70095 − Pozostała działalność o kwotę 100.000,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 100.000,00 zł, w tym wydatki związane            

z realizacją zadań statutowych – 100.000,00 zł 

  

   

c) Dział 710 − Działalność usługowa   

 Rozdz. 71035 − Cmentarze o kwotę 40.000,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 40.000,00 zł, w tym dotacje – 40.000,00 zł   

   

d) Dział 750 − Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 − Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

 

o kwotę 

 

184.115,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 184.115,00 zł, w tym: wydatki związane           

z realizacją zadań statutowych – 114.715,00 zł, wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych w ramach wydatków 

na programy finansowane z udziałem środków art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 – 69.400,00 zł 

  

 Rozdz. 75075 − Promocja jednostek o kwotę 191.235,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 191.235,00 zł, w tym: wydatki związane                

z realizacją zadań statutowych w ramach wydatków na 

programy finansowane z udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

– 191.235,00 zł 

  

 Rozdz. 75095 − Pozostała działalność o kwotę 118.500,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 118.500,00 zł, w tym: wydatki związane                

z realizacją zadań statutowych – 118.500,00 zł 

  

      

e) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 142.861,80 zł, 

- Wydatki bieżące – 4.324,80 zł, w tym: wydatki związane             

z realizacją zadań statutowych – 4.324,80 zł, 

  

- Wydatki majątkowe – 138.537,00 zł   

   

   



5 
 

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 37.500,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 37.500,00 zł, w tym: wydatki związane                 

z realizacją zadań statutowych – 37.500,00 zł 

  

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 30.610,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 10.610,00 zł, w tym: wydatki związane                 

z realizacją zadań statutowych – 10.610,00 zł, 

  

- Wydatki majątkowe – 20.000,00 zł   

   

f) Dział 852 − Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85203 − Ośrodki wsparcia o kwotę 6.506,72 zł, 

− Wydatki bieżące – 6.506,72 zł, w tym wydatki związane                 

z realizacją zadań statutowych – 6.506,72 zł 

  

 Rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 1.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 1.000,00 zł, w tym: wydatki związane                 

z realizacją zadań statutowych – 1.000,00 zł 

  

   

g) Dział 853 − Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  

  

 Rozdz. 85305 − Żłobki o kwotę 3.000,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 3.000,00 zł, w tym: wydatki związane                

z realizacją zadań statutowych – 3.000,00 zł 

  

      

h) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 Rozdz. 90003 - Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 335.000,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 335.000,00 zł, w tym: wydatki związane            

z realizacją zadań statutowych – 335.000,00 zł 

  

 Rozdz. 90015 − Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 180.000,00 zł, 

− Wydatki majątkowe – 180.000,00 zł   

 Rozdz. 90095 − Pozostała działalność o kwotę 73.000,00 zł, 

− Wydatki majątkowe – 73.000,00 zł   

   

   



6 
 

i) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  

 Rozdz. 92116 - Biblioteki o kwotę 380.000,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 380.000,00 zł   

   

j) Dział 926 − Kultura fizyczna   

 Rozdz. 92601 − Obiekty sportowe o kwotę 2.230.500,00 zł; 

− Wydatki majątkowe – 2.230.500,00 zł   

      

5) zwiększa się rozchody:   

a) § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym 

 

o kwotę 

 

2.700.000,00 zł. 

      

2. Dokonuje się następującego przeniesienia wydatków przewidzianych w uchwale 

wskazanej w ust.1 

1) Zmniejsza się wydatki :   

a) Dział 801 − Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80195 − Pozostała działalność o kwotę 25.000,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 25.000,00 zł, w tym: wydatki związane              

z realizacją statutowych zadań – 25.000,00 zł 

  

      

b) Dział 900 − Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 Rozdz. 90095 − Pozostała działalność o kwotę 8.000,00 zł; 

− Wydatki bieżące – 8.000,00 zł, w tym: wydatki związane              

z realizacją statutowych zadań – 8.000,00 zł 

  

      

2) Zwiększa się wydatki:   

a) Dział 750 − Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 − Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

o kwotę 3.000,00 zł, 

− Wydatki bieżące – 3.000,00 zł, w tym: wydatki związane                

z realizacją statutowych zadań – 3.000,00 zł 

  



7 
 

b) Dział 801 − Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 − Szkoły podstawowe o kwotę 25.000,00 zł, 

− Wydatki majątkowe – 25.000,00 zł   

      

c) Dział 900 − Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 Rozdz. 90095 − Pozostała działalność o kwotę 5.000,00 zł. 

− Wydatki majątkowe – 5.000,00 zł   

   

3. Dokonuje  się   następujących  zmian w załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych 

kwot i zakresu dotacji udzielanych z budżetu miasta w roku 2013r.”  do uchwały 

wskazanej w ust. 1: 

  1) W pkt I ust.1 wprowadza się na kwotę 40.000,00 zł dotację dla Miejskiego Zakładu 

Cmentarnego stanowiącą dopłatę do kosztów utrzymania cmentarza (Dział 710, rozdz.71035 

§ 2650); 

   2)  W pkt. I ust. 2 skreśla się dotację dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na inwestycje na 

kwotę 380.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92116 § 6220). 

 

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 7 „Plan przychodów i kosztów 

zakładów budżetowych na rok 2013” do uchwały wskazanej w ust. 1: 

1) W pkt Miejski Zakład Cmentarny dział 710, rozdz. 71035 zwiększa się  przychody 

ogółem o kwotę 40.000,00 zł, w tym: dotacja z budżetu o kwotę 40.000,00 zł, oraz 

zwiększa się koszty ogółem o kwotę 40.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 

40.000,00 zł. 

 

5. Dokonuje się   następujących  zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań  

inwestycyjnych    planowanych do realizacji w roku 2013r.”  do uchwały wskazanej w 

ust. 1: 

 

1) Wprowadza się zadanie inwestycyjne:  

a) pn. „PT i budowa kompleksu boisk przy ZSM Nr 1” na kwotę 270.000,00 zł (Dział 

801, Rozdział 80101) – Urząd Miasta, 



8 
 

b) pn. „Budowa windy dla osób niepełnosprawnych w Miejskiej Bibliotece Publicznej” 

na kwotę 380.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92116) – Urząd Miasta, 

c) pn. „Modernizacja sieci teleinformatycznej w PSP nr 11” na kwotę 6.000,00 zł (Dział 

801, rozdz. 80101) – Miejski Zarząd Oświaty i Wychowania, 

d) pn. „Zakup 16 zestawów komputerowych do PSP nr 11” na kwotę 14.000,00 zł (Dział 

801, rozdz. 80101) – Miejski Zarząd Oświaty i Wychowania, 

e) pn. „Wykonanie sanitariatu dla niepełnosprawnych w PSP nr 11” na kwotę 18.537,00 

zł (Dział 801, rozdz. 80101) – Miejski Zarząd Oświaty i Wychowania, 

f) pn. „Zakup obieraczki do ziemniaków w ZSM nr 2” na kwotę 5.000,00 zł (Dział 801, 

rozdz. 80101) – Miejski Zarząd Oświaty i Wychowania. 

g) pn. „Budowa stałego lodowiska Biały Orlik z kortem tenisowym” na kwotę 

2.200.000,00 zł (Dział 926, rozdz.92601) – Urząd Miasta, 

h) pn. „Doposażenie placów zabaw w urządzenia fitness” na kwotę 43.000,00 zł (Dział 

900, rozdz. 90095) – Urząd Miasta, 

i) pn. „Doposażenie placów zabaw w elementy zabawowe dla dzieci” na kwotę 

30.000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – Urząd Miasta, 

j) pn. „PT i wykonanie zagospodarowania działek gminnych przy ul. Husarskiej” na 

kwotę 12.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016) – Urząd Miasta, 

k) pn. „Aktualizacja dokumentacji technicznej oświetlenia na ul. Ludowej” na kwotę 

15.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016) – Urząd Miasta; 

 

2) Zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne: 

a)  pn. „Wykonanie ogrodzenia boiska na os. Południe” o kwotę 5.000,00 zł (Dział 900, 

rozdz. 90095) – Urząd Miasta,  

b)  pn. „PT termomodernizacji budynku PG nr 4” o kwotę 20.000,00 zł (Dział 801, 

rozdz. 80110) – Urząd Miasta 

c)  pn. „Modernizacja niecek basenów na Azotorze wraz z otoczeniem” o kwotę 

30.500,00 zł (Dział 926, rozdz. 92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

d)  pn. „Dokumentacja projektowa budowy i budowa sali gimnastycznej przy ZSM nr 3” 

o kwotę 120.000,00 zł (Dział 801, rozdz. 80101) – Urząd Miasta; 

 

3) Zmniejsza się wydatki na zadania inwestycyjne: 

a) pn. „PT i budowa kompleksu boisk przy ZSM Nr 1” o kwotę 200.000,00 zł (Dział 

801, Rozdział 80101) – Urząd Miasta; 



9 
 

4) Skreśla się zadanie inwestycyjne 

a) pn. „PT boiska przy Zespole Szkół Miejskich Nr 1” na kwotę 70.000,00 zł (Dział 

801, Rozdział 80101) – Urząd Miasta, 

b) pn. „Doposażenie placu zabaw w Parku Orderu Uśmiechu” na kwotę 100.000,00 zł 

(Dział 900, rozdz. 90095) – Urząd Miasta, 

c) pn. „Budowa windy dla osób niepełnosprawnych w Miejskiej Bibliotece Publicznej” 

na kwotę 380.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92116) – Miejska Biblioteka Publiczna. 

 

II . Dokonuje  się   następujących      zmian      w     uchwale    własnej   XXXI/398/12  
z dnia 27 grudnia 2012  roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2013: 
 
1. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 „Plan przychodów i rozchodów 

na rok 2013”: 
 
Zwiększa się przychody § 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym – o kwotę 2.300.000,00 zł. 

2. § 5  ust. 2 uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2013  - 

otrzymuje brzmienie: 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty  

21.743.500 zł, w tym: maksymalna wysokość kredytów i pożyczek zaciągniętych przez 

Prezydenta Miasta na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do kwoty 5.000.000,00 zł.  

3. § 13 ust.1 uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2013 – 
otrzymuje brzmienie:  

 
Zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 21.743.500,00 zł, w tym zaciągania kredytów  

i pożyczek na: 

a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek  

i kredytów w wysokości 16.743.500,00 zł, 

b) pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

do 5.000.000,00 zł; 

 

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie   

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 
 


